final da prorrogação excepcional registrada neste Termo Aditivo. 

Subcláusula Terceira - O histórico desta contratação consta no anexo I deste 

instrumento.  

DO VALOR 

(Artigo 55, III e V, da Lei 8.666/1993) 

CLÁUSULA SEGUNDA – O valor total estimado deste termo aditivo é 

de R$ 101.524,68 (cento e um mil quinhentos e vinte e quatro reais e sessenta 

e oito centavos). 

Subcláusula Primeira – As despesas com a execução do presente aditivo 

correrão à conta do Orçamento da Justiça Eleitoral de Rondônia, Fonte de 

Recurso 0100000000, Natureza da Despesa 33.90.39, conforme Nota de Em-